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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Godkendt.



Punkt 2: Orientering og drøftelse af videre proces for Hesselager Plejecenter

22/2082

Beslutningstema

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget orienteres om status for undersøgelse af mulighed for udbygning på Ådalen
Plejecenter med henblik på at drøfte den videre proces for Hesselager Plejecenter. Repræsentanter fra Boligselskabet
Sydfyn, der ejer Hesselager Plejecenter, vil deltage på udvalgsmødet.

Indstilling

Direktionen indstiller,

at Senior-, Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning
at Senior-, Social- og Sundhedsudvalget drøfter den videre proces for Hesselager Plejecenter.

Sagsfremstilling

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget blev på udvalgets møde den 8. marts 2022 orienteret om nødvendige tiltag til
brandsikring på Hesselager Plejecenter. Den lovmæssige brandsikring af Hesselager Plejecenter skal være færdiggjort
senest sommeren 2026. Som grundlag for beslutning om brandsikring af plejecentret blev udvalget på møde den 3. maj
2022 præsenteret for beregningerne på nedenstående fem modeller for den videre proces for Hesselager Plejecenter (bilag
1):

 

A. Hesselager Plejecenter bevares, herunder brandsikres og udbygges med op til 10 plejeboliger.

 

B. Hesselager Plejecenter afvikles. Der opføres et nyt plejecenter i Hesselager med 24 erstatningspladser.

 

C. Hesselager Plejecenter afvikles. Ådalen Plejecenter udbygges med 24 erstatningspladser.

 

D. Hesselager Plejecenter afvikles. Ollerup Plejecenter udbygges med 12 erstatningspladser og Demensbyen
ombygges med 10 erstatningspladser.

 

E. Hesselager Plejecenter afvikles. Ådalen Plejecenter udbygges med 12 erstatningspladser og Ollerup Plejecenter
udbygges med 12 erstatningspladser.

 

Idet OK-Fonden har vist interesse for at opstarte enten friplejehjem eller selvejende institution i Svendborg Kommune,
ønskede udvalget på møde den 3. maj 2022 at få mulighederne for dette undersøgt.

 

På udvalgsmødet den 14. juni 2022 blev udvalget orienteret om OK-Fondens interessetilkendegivelser i forhold til
Hesselager Plejecenter og Ådalen Plejecenter. OK-Fonden er interesseret i Ådalen, hvis plejecentret kan udvides til ca. 50
pladser. OK-Fonden vurderer ikke Hesselager Plejecenter velegnet som plejecenter fremadrettet, men ser muligheder for
en alternativ anvendelse af ejendommen på det specialiserede område, fx til borgere med autisme.

 



Udvalget besluttede på udvalgsmødet den 14. juni 2022, at administrationen skulle arbejde videre med at undersøge
mulighederne for udvidelse af Ådalen Plejecenter. Administrationen har på den baggrund afholdt orienterende møde med
Menighedsrådet ved Vejstrup Kirke og et sonderende møde med Fredningsnævnet vedrørende grund nord for Ådalen.

 

Fredningsnævnet vurderer, at der fra 1984 er en usædvanlig klar afgørelse fra Overfredningsnævnet om, at der ikke var
grundlag for at dispensere fra fredningen, og at Fredningsnævnet på den baggrund ikke ser dispensation som en mulighed
for at udbygge. Den eneste mulighed for at bebygge grunden nord for Ådalen vil være en affredning (ophævelse af
fredning) af området, og det vil betyde en flerårig sagsbehandlingstid. Samtidig har Fredningsnævnet ikke kendskab til, at
der tidligere er gennemført ophævelse af en kirkefredning.

På den baggrund kan administrationen ikke anbefale, at der arbejdes videre på mulighederne med at udvide Plejecenter
Ådalen mod nord.

 

Administrationen er p.t. i gang med at afdække eventuelle muligheder for at udvide Plejecenter Ådalen på grunden mod
Vest.

 

Udvalget besluttede på møde den 14. juni 2022, at der skulle afholdes et møde med bestyrelsen på Hesselager Plejecenter.
Mødet blev afholdt den 21. juni 2022, hvor udvalget præsenterede status på sagen omkring brandrapport på Hesselager
Plejecenter, og hvor bestyrelsen fremlagde deres tanker og visioner (bilag 2). Det er på baggrund af dette møde, at
Boligselskabet Sydfyn er inviteret til at deltage i dagens udvalgsmøde. Vedlagt er svar fra Boligselskabet Sydfyn på en
række opfølgningspunkter fra mødet med bestyrelsen på Hesselager Plejecenter (bilag 3). 

 

Som udvalget tidligere er blevet oplyst om, har administrationen fået en henvendelse fra et firma, der på vegne af en
klient, er interesseret i at undersøge mulighederne for at bygge et friplejehjem i Svendborg Kommune. Administrationen
har møde med firmaet den 22. august 2022.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Afhængig af valg af model.

Sagen afgøres i

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Orientering blev taget til efterretning.

 

Administrationen undersøger muligheder for etablering i Tved (kommunal grund, Æskelund.

Bilag

Bilag 1 Håndtering af Hesselager Plejecenter

Bilag 2 Oplæg fra bestyrelsen på Hesselager Plejecenter

Bilag 3 Svar fra Boligselskabet Sydfyn vedr. Hesselager Plejecenter

Mail fra OK-Foonden vedr. udvidelse af Ådalen på Vejstrupgårds jorde



Punkt 3: Satspuljeprojektet Ung under eget tag

19/16555

Beslutningstema

Drøftelse af satspuljeprojektet Ung under eget tag.

Indstilling

Direktionen indstiller,

at projektet forankres og videreføres som beskrevet inden for myndighedsbudgettets ramme.

Sagsfremstilling

Socialafdelingen har i perioden 1. oktober 2019 – 30. september 2022 modtaget i alt 2 mio. kr. fra satspuljen til projektet
”Ung under eget tag – støtte til unge hjemløse”, der har som mål at nedbringe antallet af udsatte unge i Svendborg
Kommune, der er i risiko for hjemløshed. Projektets økonomiske ramme dækker ledelse, medarbejdere,
forandringsworkshop og 30 boligforløb.

 

I projektet er udviklet en varig model for midlertidige boliger understøttet af bostøttemetoden ICM (Intensive Care
Management) i forhold til målgruppen, der er unge mellem 18 og 30 år, som er i risiko for at ende i hjemløshed eller
allerede lever i hjemløshed. De unge har eller er i betydelig risiko for at blive ramt af komplekse sociale problemer, f.eks.
stort rusmiddelforbrug, psykiske problemstillinger, økonomiske kaos mv.

 

Projektet er forebyggende for at minimere risiko for mere støttekrævende indsatser på sigt og styrker en
helhedsorienterede indsats om den enkelte unge med udgangspunkt i samarbejds-modellen ”Vejen til uddannelse og
beskæftigelse” og på basis af tæt samarbejde med Ungekontakten.

 

Mål

At sikre rette støtte til den unge som grundlag for stabilisering og udvikling af livssituation og etablering i egen bolig.

 

Deltagere

Der har indtil videre deltaget 26 unge i projektet, heraf har 22 unge aktuelt afsluttet forløbet. 15 unge i projektet er startet
med indflytning i det fælles projekthus i Stubbevangen.  De 19 af deltagerne er i aldersgruppen 18 til 24 år, de øvrige 7 er
i aldersgruppen 25 til 29 år.

 

16 ud af 26 unge har en psykiatrisk diagnose, og det vurderes derudover, at 7 unge har psykiske udfordringer, som de pt.
ikke er udredt for.

 

Ud af 26 unge i projektet har 9 haft et aktivt misbrug i hele eller dele af projektperioden. 15 unge har ikke haft misbrug,
og for 2 unge er misbrugssituationen ukendt.

 

Det har vist sig, at unge som er svært kognitivt udfordret, har svært ved at profitere tilstrækkeligt af fællesskabet i
projekthuset.



 

Den pædagogiske indsats

Der arbejdes efter støttemetoden ICM. Der er fast husmøde én gang om ugen i projekthuset, og derudover laves der
individuelle aftaler efter den enkeltes unges behov. Der er mulighed for at få kontakt med projektmedarbejder i
dagtimerne på hverdage.

 

Resultater

Af de 26 unge er der 21 som har opnået egen bolig i projektperioden, heraf bor tre unge aktuelt i projekthuset. Der er 2
unge, hvor aktuel boligsituation er ukendt.

 

Projektets tilbud om midlertidig bolig betyder, at de unge har undgået eller kun haft et meget kort ophold på forsorgshjem
eller at perioden som hjemløs ”sofa-surfer” er blevet væsentligt afkortet. Begge situationer er potentielt sårbare for unge.

 

De unge har meget forskellige behov. Det er dog kendetegnende, at en del unge mangler den basale viden for at kunne bo
selv. Det viser sig at være særligt svært for de unge, som flytter direkte ud i egen lejlighed uden midlertidig bolig i
projekthuset.

 

De unge som flytter ind i projekthuset, udvikler gode sociale færdigheder til at finde fælles løsninger i hverdagen. Det
giver kompetencer til bedre at håndtere egne udfordringer. Erfaringen er dog, at det alligevel kan være svært at bo selv i
egen bolig efter den midlertidige bolig i projekthuset, så der arbejdes aktivt med sociale fællesskaber for de unge, der
flytter i egen bolig. 

 

Uddannelse og tilknytning til arbejdsmarked

Tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarked er meget forskellig. En del af de unge har særlige behov. Der er derfor ofte
behov for at støtte den unge til at komme i gang og fastholde forløb ift. uddannelse eller beskæftigelse, samt behov for
koordination.

 

Aktuelt fordeler forsørgelsesgrundlaget for de unge sig med 15 på kontanthjælp, 6 i lønnet beskæftigelse, 1 på elevløn, 1
på SU, 1 på Jobcenterordning, 1 på pension og 1 uden forsørgelse.

             

De unges beskrivelse af tilbuddet

De unge beskriver, at opholdet i den midlertidige bolig (projekthuset) inden udflytning til permanent egen bolig og den
faglige tilgang betyder:

 

Mulighed for at være sammen med andre unge og udvikle sociale fællesskaber
At de oplever mere handlekraft og mod til at stå på egne ben
At de tager større ansvar både for eget liv og fællesskabet i huset
Rolige rammer og muligheden for at trække sig hvis de ikke magter fællesskabet
Accept af at de er unge VOKSNE, og at medarbejderne ikke skal ordne det hele
Hjælp til at kontakte relevante offentlige instanser; jobcenter, behandling, læge og lignende
Hjælp til økonomi og vejledning på deres præmisser

 



Forankring af projektet

Projekt Ung under eget tag vurderes at have en forbyggende effekt, så unge i målgruppen i højere grad opnår stabil
boligsituation og dermed alt andet lige reducerede udgifter for Socialafdelingen til ophold på Forsorgscenter Sydfyn.

 

Sammenlignes Socialafdelingens årlige udgift til borgere under 30 år med ophold på Forsorgs-center Sydfyn før og efter
projektstart er den årlige udgift mellem 0,5 og 0,9 mio. kr. lavere efter projektstart. Der er aktuelt 50 % statsrefusion af
opholdsudgifterne. Derved er den lavere nettoudgift for Svendborg Kommune mellem 0,25 og 0,45 mio. kr. årligt.

Det formodes, at en forankring af indsatsen vil påvirke Socialafdelingens udgiftsside positivt, idet indsatsen har en
forebyggende effekt og medfører stabil boligsituation for den overvejende del af projektdeltagerne. Endvidere kommer en
større andel i uddannelse eller beskæftigelse.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Projektets indsats kan videreføres på et timetal på ca. 20 timer pr. uge til en årlig udgift af ca. 235.000 kr. Dertil kommer
et beløb på kr. 15.000 årligt til dækning af mulig tomgangshusleje årligt i projekthuset.

 

Administrationen anbefaler at videreføre projektets indsats inden for Myndighedsbudgettets ramme.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Sagen afgøres i

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Godkendt.



Punkt 4: Indfrielse af besparelse

22/13178

Beslutningstema

Indfrielse af besparelse

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At Senior, Social- og Sundhedsudvalget godkender at dele af de midler, som er afsat i  kvalitetspakkerne, anvendes
til at dække den allerede vedtagne besparelse vedr. sammenlægning af træningscentre i Sundhedsafdelingen.

Sagsfremstilling

På byrådsmøde den 21. december 2021 blev truffet beslutning om besparelse vedrørende sammenlægning af
træningscentre på 595.000 pr. år med helårsvirkning fra 2023. Sammenlægningen af træningscentrene var afhængig af at
der blev fundet en lokation, der kunne rumme størstedelen af genoptræningen, så stordriftsfordele kunne opnås. Det har
imidlertid vist sig, at der ikke pt. er nogen tilgængelige kommunale bygninger, som er egnede og CETS har meldt tilbage
at der ikke er udsigt til at dette ændrer sig. Administrationen har haft dialog med en privat aktør omkring leje af lokaler,
men det har vist sig at kapacitet og vilkår ikke er forenelige med at indfri besparelsen.

 

I aftalen mellem regeringen, Danske Regioner og KL om udmøntning og implementering af en sundhedsreform (bilag 1)
er på landsplan afsat 102,9 mio. kr. i 2023 (svarende til 1,02 mio. til Svendborg Kommune) stigende til 130,4 mio. kr.
årligt i 2029 og frem (svarende til 1,3 mio. til Svendborg Kommune). Midlerne udmøntes via. bloktilskuddet og er afsat til
kommunernes implementering af kvalitetspakker målrettet patientrettet forebyggelse. De konkrete krav og anbefalinger
vil blive udformet af Sundhedsstyrelsen med inddragelse af kommuner og regioner. Om end der skal tages forbehold for
at de endelige krav og anbefalinger endnu ikke er offentliggjort af Sundhedsstyrelsen, så er det administrationens
vurdering at kronikerindsatsen i Svendborg Kommune sandsynligvis allerede på flere områder er i overensstemmelse med
de kommende kvalitetspakker. Dette også baseret på en vurdering af kommunens nuværende serviceniveau relativt ift.
andre kommuner.
 

Det foreslås, at midler til implementering af kvalitetspakker målrettet patientrettet forebyggelse delvist benyttes til at
dække uindfriet besparelse vedrørende sammenlægning af træningscentre, samt benyttes til forbedre kronikerindsatsen og
imødekomme forventede fremtidige krav til kostvejledning.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Uindfriet besparelse på 585.000 kr. årligt kan fra 2023 finansieres via. de midler som af afsat i kvalitetspakker. Det
resterende beløb afsættes til forbedring af kronikerindsatsen i Sundhedshuset.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Lovgrundlag

Sundhedsloven

Sagen afgøres i

Senior, Social- og Sundhedsudvalget



Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Godkendt.

Bilag

sundhedsreform - udmøntning og implementering - bilag1



Punkt 5: Budget 2023 Senior-, Social- og Sundhedsudvalget

21/24450

Beslutningstema

Drøftelse af demografi, udfordringer, øvrige driftstemaer samt reduktionsforslag til budget 2023.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Forslag til reduktionsforslag på Senior-, Social- og Sundhedsudvalgets område sendes i høring frem til 7. september
Demografi, udfordringer og op til to øvrige driftstemaer fremsendes til de videre budgetdrøftelser.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 4. april 2022, at der skal udarbejdes reduktionsforslag til budget 2023 på i alt 35 mio. kr.
til finansiering af udfordringer, demografisk udvikling og øvrige driftstemaer. Senior-, Social- og Sundhedsudvalget andel
heraf udgør 14,5 mio. kr.

 

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget har på mødet den 14. juni 2022 drøftet reduktionsforslag samt forslag vedr.
demografi, udfordringer og øvrige driftstemaer. Administrationen har nu udarbejdet beskrivelser af disse forslag, som er
vedlagt dagsordenen som bilag. Der indgår på nuværende tidspunkt beskrivelse af et enkelt driftstema (Udvidelse af
akutfunktion).

Jævnfør den godkendte budgetprocedure kan fremsendes op til to driftstemaer til de videre budgetdrøftelser.

 

Reduktionsforslagene foreslås sendt i høring i perioden 17. august – 7. september 2022, hvorefter de kan samles og
eftersendes til Senior-, Social- og Sundhedsudvalgets møde den 13. september 2022. Her kan udvalget eventuelt vælge at
foretage en prioriteringsrækkefølge af forslagene.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Fremgår af de enkelte reduktionsforslag og demografi/udfordringer/temaer.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Forslag til reduktionsforslag sendes i høring.

Demografi, udfordringer og driftstema fremsendes til videre budgetdrøftelser.

Bilag

SSSU reduktionsforslag budget 2023

SSSU udvidelsesforslag budget 2023



Punkt 6: Processen vedr. udlodning af §18-midler

22/10330

Beslutningstema

Orientering om puljen, kriterier og processen vedr. udlodning af §18-midlerne til frivilligt socialt arbejde i 2023. Samt
muligheden for at udpege områder, der ønskes prioriteret i forbindelse med behandlingen af ansøgningerne om §18-
midler.

Indstilling

Direktionen indstiller:

 

At Senior-, Social- og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

 

At Senior-, Social- og Sundhedsudvalget eventuelt udpeger områder, der ønskes prioriteret i forbindelse med
behandling af ansøgningerne om §18-midler.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune uddeler årligt økonomisk støtte til frivilligt socialt arbejde jf. Servicelovens §18.

 

§18-puljen meldes ud medio august 2022 med ansøgningsfrist 29. september 2022 og går til det frivillige sociale arbejde i
år 2023.

 

Midlerne kan søges af foreninger og organisationer inden for det sociale, kulturelle eller sundhedsmæssige område.
Derudover kan de søges af en kreds af enkeltpersoner i forbindelse med konkrete initiativer og aktiviteter. Ansøgningerne
behandles og midlerne prioriteres i november 2022 i overensstemmelse med de fastsatte kriterier, som udvalget vedtog i
2017:

 

Der kan ydes tilskud til frivillige sociale aktiviteter inden for hele det sociale område. Det vil sige både til
aktiviteter for børn, unge og voksne samt for personer med handicap, flygtninge, misbrugere, udstødte m.v.
§ 18-midlerne er målrettet støtte til aktiviteter, hvor den frivillige indsats er kernen i aktiviteten og primært udføres
af frivillige. Dog kan der gives støtte til at lønne personale, der organiserer og koordinerer den frivillige indsats.
Aktiviteten skal være lokalt forankret og overvejende komme kommunens borgere til gode. Aktiviteter, der går på
tværs af kommunerne, kan understøttes, såfremt det i større omfang kommer borgere i Svendborg Kommune til
gode.
Der gives ikke støtte til aktiviteter, der bringes til udførelse af enkeltpersoner.
10% af de samlede § 18-midler til udlodning kan øremærkes nytænkning og udvikling på området, herunder
aktiviteter i samarbejde mellem kommune og foreninger i et partnerskab, eventuelt i form af flerårige aftaler.

 

Ud over de fastsatte kriterier kan Social- og Sundhedsudvalget pege på områder, der skal prioriteres i forbindelse med
behandlingen af de indkomne ansøgninger.

 

Administrationen går i dialog med Svendborg Frivilligråd i forhold til at høre til rådets prioriteringer vedrørende
udmøntning § 18-midlerne. Disse bliver forelagt udvalget i forbindelse med udvalgets behandling af ansøgningerne.
Frivilligrådet afgav et høringssvar i forbindelse med tildelingen af § 18-midler til 2022, hvor de beskrev deres bud på,



hvordan de kan inddrages. Se vedlagte bilag. I forbindelse med det planlagte dialogmøde med udvalget den 13. september
2022, ønsker Frivilligrådet bl.a. en drøftelse af puljen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er årligt ca. 1,4 mio. kr. i §18-puljen til uddeling.

CO2-Konsekvensvurdering

Ingen kendte.

Lovgrundlag

Servicelovens §18.

Sagen afgøres i

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Taget til efterretning.

 

Udvalget ønsker at prioritere indsatser, der har fokus på opsøgende aktiviteter.

Bilag

Høringssvar til forvaltningen vedr § 18



Punkt 7: Status Tænketank for rekruttering og fastholdelse

22/1504

Beslutningstema

Orientering om status for Tænketank for rekruttering og fastholdelse

Indstilling

Direktionen indstiller,

at Senior-, Social-, og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling

Den 7. september 2021 besluttede daværende Social- og Sundhedsudvalg at nedsætte en Tænketank for rekruttering og
fastholdelse af sundhedspersonale til ældreområdet med eksterne samarbejdspartnere samt medarbejdere og ledelse fra
ældreområdet.

 

Tænketanken har til formål at komme med forslag til, hvordan vi i fællesskab løfter rekrutteringsindsatsen og målretter
indsatser for at sikre sundhedspersonale på ældreområdet.

 

Tænketanken har afholdt 3 møder. På det seneste møde i Tænketanken var ’Unge til velfærd’ på dagsordenen og
Tænketanken kom med inputs til, hvordan vi kan samarbejde om at tiltrække og fastholde unge til velfærdsområderne.

 

Ældrechef Kirsten Vie vil på mødet give en status på Tænketankens arbejde og tanker om det videre arbejde i
tænketanken

CO2-Konsekvensvurdering

Ingen kendte

Sagen afgøres i

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Taget til efterretning.



Punkt 8: Høring af Regional Sundhedsplan 2022-2026

22/16853

Beslutningstema

Høring af Region Syddanmarks Sundhedsplan 2022-2026

Indstilling

Direktionen indstiller

At Senior-, Social- og Sundhedsudvalget drøfter mulige emner til et høringssvar ift. den Regionale Sundhedsplan

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune har d. 26.juni modtaget høringsudkastet til den Regionale Sundhedsplan. Sundhedsplanen skal
revideres inden for hver valgperiode.  

 

Sundhedsplanen sætter den overordnede kurs for Region Syddanmarks sundhedsvæsen med udgangspunkt i regionens
pejlemærker og de 8 nationale mål, der er formuleret på sundhedsområdet. Dertil indeholder sundhedsplanen en
beskrivelse af regionens samlede opgavevaretagelse på sundhedsområdet og samarbejde og snitflade til kommunerne.

Sundhedsplanen afløser den tidligere sundhedsplan, som regionsrådet vedtog i september 2017. Høringsudkastet er en
opdatering af den nuværende plan.

 

Det Fælles Kommunale Sundhedssekretariat vil stå for udarbejdelsen af et fælleskommunalt høringssvar på vegne af de
22 kommuner i Region Syddanmark. Hver kommune kan sende sit eget høringssvar, såfremt der vurderes et behov for
dette.  

 

Fælleskommunalt Sundhedssekretariat sender udkast til fælles høringssvar 15.august til de 22 kommuner, med deadline
for kommentering d.12.september.

Høringsfrist til Region Syddanmark er d. 15.september 2022

Sagen afgøres i

Senior, Social og Sundhed

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Drøftet. Input medtages i høringssvar.

Bilag

Udkast til Regional Sundhedsplan 2022-2026



Punkt 9: Sundhedsberedskabsplanen for Svendborg Kommune

22/14263

Beslutningstema

Høring af den opdaterede Sundhedsberedskabsplan for Svendborg Kommune 2022-2025.

Indstilling

Direktionen indstiller,

At Senior-, Social- og Sundhedsudvalget godkender at planen sendes i høring hos relevante aktører

Sagsfremstilling

Alle regioner og kommuner har ansvar for at udarbejde en Sundhedsberedskabsplan som inden for hver valgperiode skal
tilses og godkendes.

Sundhedsberedskabsplanen er en del af Svendborg Kommunes samlede beredskabsplan og understøtter det samlede
nationale beredskab. Planen er et styringsredskab så de relevante parter på kommunens social-, sundheds- og
ældreområde kan levere en koordineret indsats i ekstraordinære situationer. Målet er hurtigst muligt at genoprette en
normaliseret situation. Planen understøtter at Svendborg Kommune kan udvide og omstille sig til opgaver ud over det
daglige beredskab, ved større ulykker, sygdomsudbrud og hændelser som kriser og krig.

 

Erfaringerne fra COVID har vist, at Svendborg Kommunes Sundhedsberedskabsplan fungerer efter hensigten.
Sundhedsstyrelsen er kontaktet og oplyser at der ikke er ændringer til bekendtgørelsen på vej. Planen har derfor
gennemgået en lettere redaktionel opdatering og er klar til at blive sendt i høring hos de aktører som
Sundhedsberedskabsplanen involverer.

For Svendborg Kommune er høringsparterne Sundhedsstyrelsen, Beredskab Fyn, Region Syddanmark samt
nabokommunerne Langeland, Ærø, Nyborg og Fåborg-Midtfyn.

 

Efter endt høringsperiode vil udvalget blive forelagt planen til endelig godkendelse.

Lovgrundlag

Sundhedsberedskabsplanen bygger på Sundhedsloven (LBK nr. 1188 af 24. september 2016) og er udarbejdet i henhold til
Bekendtgørelse nr. 971 af 28/06/2016 om planlægning af sundhedsberedskabet.

Sagen afgøres i

Senior, Social og Sundhed

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Godkendt.

Bilag

Sundhedsberedskabsplan 2022-2025



Punkt 10: Masterplan for det sociale område

22/17302

Beslutningstema

Udvalgsformand Hanne Klit stiller forslag om, at Senior-, Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at administrationen får
til opgave at præsentere temakatalog samt forslag til proces for udarbejdelse af masterplan for det sociale område.

Indstilling

Udvalgsformand Hanne Klit indstiller,

At administrationen præsenterer forslag til temakatalog samt proces for udarbejdelse af masterplan for det sociale
område til drøftelse på et af udvalgets møder i 2022.

Sagsfremstilling

Udvalgsformand Hanne Klit stiller forslag om, at Senior-, Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at administrationen får
til opgave at præsentere temakatalog samt forslag til proces for udarbejdelse af masterplan for det sociale område.

 

En masterplan kan forstås på mange måder og for at kunne planlægge en konstruktiv proces for arbejdet med
masterplanen, opfordres administrationen til at inddrage en række relevante interessenter i forberedelsen af processen.

 

Ved relevante interessenter forstås bl.a. Rådet for Socialt Udsatte, Handicaprådet, Pårørenderådet på Handicapområdet,
lokale pårørende- og brugerråd, Afdelings- og Lokal-MED i Socialafdelingen.

 

På møde den 4. april 2022 i Senior-, Social- og Sundhedsudvalget blev udvalget orienteret om en henvendelse fra Rådet
for Socialt Udsatte, som opfordrer til, at udsatte-området får et særligt politisk fokus evt. i form af en masterplan.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ikke aktuelt.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke aktuelt.

Lovgrundlag

Lov om social service.

Sagen afgøres i

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget.

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Godkendt.



Punkt 11: Mærskgårdens Udbygning - regnskab 2021

21/52

Beslutningstema

Godkendelse af årsregnskab samt revisionsprotokollat for 2021.

 

Indstilling

Direktionen indstiller,

at regnskab 2021 med revisionsprotokollat godkendes.

 

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Mærskgårdens Udbygning fremsender revideret årsregnskab samt revisionsprotokollat for 2021
til godkendelse.

 

På boligerne var der budgetlagt med et underskud på 19.000 kr. men årets resultat blev et overskud på 57.241 kr. Det
skyldes primært mindreudgifter på beboerfaciliteter.

 

For Køkkenet udviste regnskabet et mindreforbrug på 75.000 kr., og det skyldtes primært mindreudgift til levering og
anretning af mad. Aftalen med Maersk Training blev opsagt til den 30. juni 2021. Det er ved at blive undersøgt, hvordan
maden fremover kan leveres.

 

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 918 af 10/12/1999 om drift og tilsyn med boliger og

hjem for gamle, syge og svagelige samt lette kollektivboliger.

Sagen afgøres i

Senior- Social- og Sundhedsudvalget

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Godkendt.

Bilag



Årsregnskab Nymæg 2021

Revisionsprotokol Nymæg 2021



Punkt 12: Mødekalender for udvalget 2023

21/16441

Beslutningstema

Fastsættelse af datoer for møder i Senior-, Social- og Sundhedsudvalget 2023

Indstilling

Direktionen anbefaler,

At mødeplanen – herunder mødetidspunkter – godkendes.

Sagsfremstilling

Møderne foreslås afholdt på følgende tirsdage i 2023 med mødestart kl. 15:30 i kantinen, Svinget 14:

10. januar
7. februar
7. marts
4. april
9. maj
13. juni
15. august
5. september
26. september
7. november
5. december.

 

Såfremt udvalgsmøde holdes på center/institution er mødestart kl. 14:45 med rundvisning og information om stedet forud
for selve udvalgsmødet.

 

Forslag til mødeplan fra Direktionssekretariatet for samtlige udvalg er vedlagt.

 

Der gøres opmærksom på, at den 4. april 2023 er påskeugen. Et alternativ kunne være den 11. april 2023.

 

Økonomiudvalget har den 21. juni 2022 godkendt mødeplanen for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen har den
28. juni 2022 godkendt mødeplanen for Kommunalbestyrelsen.

Sagen afgøres i

Senior-, Social- og Sundhedsudvalget

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Godkendt med ændring af mødet 4. april til den 11. april.

Bilag

Politisk mødekalender 2023



Punkt 13: Til orientering

21/26957

Sagsfremstilling

1. Orientering fra udvalgsformanden
a. Henvendelse fra TUBA, jf. bilag
b. Deltagelse i træffetid den 25. august 2022
c. Møde med FGU
d. Møde med Børn og Unge Psykiatri i Region Syddanmark

 
2. Orientering fra udvalgsmedlemmerne

 
3. Orientering fra administrationen

a. Valg af områder til konkurrenceudsættelse, jf. bilag
b. Politisk konference om overvægt
c. Opfølgning på fritvalgsleverandør

Beslutning i Senior- Social- og Sundhedsudvalget den 16-08-2022

Taget til efterretning.

Bilag

Mail fra TUBA

Brev omkring mulig etablering af en pladsaftale mellem Svendborg Kommune og TUBA Danmark

Budget 2023 - TUBA Svendborg

Status og proces for udvalgte områder for evt. konkurrenceudsættelse samt høringsproces af fagudvalgenes
reduktionsforslag

Oversigt over høringsproces i udvalgene
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